
0.0 CA Det  

It• 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° )1bC)  -2018-COFOPRI/DE 

Lima,  26 DIC. 2018 

VISTOS: 

El Informe N° 043-2018-COFOPRI/OPP-UPRES del 17 de diciembre de 2018, 
emitido por la Unidad de Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; el 
Memorándum N° 2009-2018-COFOPRI/OPP del 17 de diciembre de 2018, emitido por la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto y el Informe N° 647-2018-COFOPRI/OAJ del 20 de 
diciembre de 2018, emitido por la Oficina de Asesoría Jurídica, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 30879, se aprobó la Ley de Presupuesto del Sector Público 
para al Año Fiscal 2019; 

Que, los artículos 1 y 2 de la citada Ley, aprueban el Presupuesto de Gastos del 
Sector Público y los recursos que lo financian, cuyo detalle se especifica en los Anexos a que 
se refiere el numeral 1.2 del artículo 1 de la Ley precitada, asignándole al Pliego 211 
ORGANISMO DE FORMALIZACIÓN DE LA PROPIEDAD INFORMAL, la suma ascendente 
a OCHENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y UNO Y 00/100 SOLES (S/. 87 266 551.00), por toda Fuente de 
Financiamiento; 

Oficina de 
Planeamientn 	esupuestol) 
VA. 	tarra M. 

3.0  

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) constituye el documento 
presupuestario que rige la ejecución del presupuesto del pliego durante el Año Fiscal 2019; 

Que, resulta necesario aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 
para el Año Fiscal 2019, desagregado de acuerdo a los montos asignados en la Ley N° 30879, 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, a nivel de Unidad Ejecutora, 
para efectos de operativizar la gestión presupuestaria del año fiscal indicado; 

   

‘,- 
¢- .1 e 	-Iik .3 	Que, el artículo 9 del Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por 

? o of ._ 	 ecreto Supremo N° 025-2007-VIVIENDA, dispone que el Director Ejecutivo es el Titular de gi Ases ría ridi1 
% 11 .11101k VI0 	' a Entidad y del Pliego Presupuestal del Organismo de Formalización de la Propiedad Informal 

— COFOPRI; ..ts1  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 del Texto Único Ordenado de 
la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto Público, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF y modificatorias; Ley N° 30879, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019; Decreto Supremo N° 025-2007-
VIVIENDA y con el visado de la Gerencia General, Oficina de Planeamiento y Presupuesto y 
la Oficina de Asesoría Jurídica; 

Página 1 de 2 



o 

stg Planean la y Presupuesto 	' 

c)  V 	utarra M..? 

ko  ..‘NY0 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N* 11i50 -2018-COFOPRI/DE 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura de 
Gastos correspondiente al Año Fiscal 2019 del Pliego 211 ORGANISMO DE 
FORMALIZACIÓN DE LA PROPIEDAD INFORMAL, de acuerdo a lo siguiente: 

En Soles 

Gastos Corrientes 86 925 764 
Gastos de Capital 340 787 
Total 87 266 551 

El desagregado del Gasto, se detalla conforme al Anexo 2 "Presupuesto 
Institucional de Apertura de los Gastos", proporcionado por la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, y que forma parte de la presente 
Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Aprobar los recursos que financian el Presupuesto 
Institucional de Apertura correspondiente al año fiscal 2019 del Pliego 211 ORGANISMO DE 
FORMALIZACIÓN DE LA PROPIEDAD INFORMAL por Fuentes de Financiamiento, de 
acuerdo a lo siguiente: 

En Soles 

Recursos Ordinarios 76 128 896 
Recursos Directamente Recaudados 11 137 655 
Total 87 266 551 

El desagregado de Ingresos, se detalla conforme al Anexo 1 "Presupuesto 
Institucional de Apertura de los Ingresos por Partidas", proporcionado por la Dirección General 
de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, y que forma parte de la 
presente Resolución. 

ARTÍCULO TERCERO.- Aprobar la Estructura Programática y la Estructura 
Funcional, correspondiente al Año Fiscal 2019, conforme se detalla en los Anexos 3 y 4 
proporcionados por la Dirección General de Presupuesto Público y que forman parte de la 
presente Resolución. 

ARTÍCULO CUARTO.- La Oficina de Planeamiento y Presupuesto del Pliego 211 
ORGANISMO DE FORMALIZACIÓN DE LA PROPIEDAD INFORMAL es responsable del 
seguimiento y control del proceso presupuestario, teniendo en cuenta el desagregado de los 
gastos y los recursos que lo financian, establecidos en los artículos 1 y 2 de la presente 
Resolución. 

ARTÍCULO QUINTO.- Copia de la presente Resolución se remite a los 
Organismos señalados en el numeral 23.2 del artículo 23 del Texto Único Ordenado de la Ley 
N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

Regístrese, comuníquese y publíquese en el Portal Institucional. 

CÉSAR R E  o FIGUEREDO MUÑOZ 
Director Ejecutive 

Organismo de Formalización de la 
Propiedad Informal. COFOPRI 

Página 2 de 2 



MEF / DGPP 

07/12/2018 

09:01:14 

APROBACION INSTITUCIONAL 
LEY N° 30879 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2019 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS 

EN SOLES 

ANEXO 1 

AIR21A2DC 

PAGINA : 1 

SECTOR 
	

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO 

PLIEGO 
	

211 ORGANISMO DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL 

RECURSOS 	j 
T.TRAN. GN  SGN SGNd ESP ESPd 

ORDINARIOS 	1 

j 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS 

1 	RECURSOS POR 

1 	OPERAC. OFIC. 

1 	DE CREDITO 

1 	DONACIONES 	1 	RECURSOS 	1 

1 	Y 	 1 	DETERMINADOS 	1 	TOTAL 

j TRANSFERENCIAS j 	 1 

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 11 137 655 11 137 655 

1 .3 "VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1 144 929 1 144 929 

1 . 3 . 	2 DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS 45 072 45 072 

1 . 3 . 	2 10 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 45 072 45 072 

1.3. 	2 10, 1 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 45 072 45 072 

1 .3 	2 10. 1 99 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 45 072 45 072 

1 .3. 	3 VENTA DE SERVICIOS 1 099 857 1 099 857 

1 .3. 	3 9 OTROS INGRESOS POR PFtESTACION DE SERVICIOS 1 099 857 1 099 857 

1.3. 	3 9. 2 OTROS INGRESOS POR PFtESTACION DE SERVICIOS 1 099 857 1 099 857 

1 	3 	3 9. 2 	9 SERVICIOS A TERCEROS 1 099 857 1 099 857 

1 .6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 9 651 939 9 651 939 

1 . 6 . 	5 VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS 9 651 939 9 651 939 

1 .6. 	5 1 VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS 9 651 939 9 651 939 

1 .6 . 	5 1. 1 VENTA DE TERRENOS 9 651 939 9 651 939 

1 	6. 	5 1 	. 1 	1 TERRENOS URBANOS 9 651 939 9 651 939 

1.9 SALDOS DE BALANCE 340 787 340 787 

1 . 9 . 	1 SALDOS DE BALANCE 340 787 340 787 

1 . 9 . 	1 1 SALDOS DE BALANCE 340 787 340 787 

1 . 9 . 	1 1. 1 SALDOS DE BALANCE 340 787 340 787 

1 	9. 	1 1 1 	1 SALDOS DE BALANCE 340 787 340 787 

TOTAL PLIEGO 11 137 655 11 137 655 

D 

• 

1

g I 	d 	v 
	' P'arteal 	esupuesto  
0. Vk 	Irra M. 

40,5, 



MEF / DGPP 

07/12/2018 
09:03:43 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30879 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2019 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	1 

SECTOR 
	37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO 

PLIEGO 	• 
	211 ORGANISMO DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL 

EJECUTORA : 
	001 ORGANISMO DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL - COFOPRI 

Categoría Presupuestal 
Programa Presupuestal 

Producto/Proyecto 	Categoría de Gasto 
Actividades 	 Ttrans.Generica del Gasto 

RECURSOS 

ORDINARIOS 

1 

1 

RECURSOS 	1 	RECURSOS POR 	1 	DONACIONES 

DIRECTAMENTE 	1 	OPERAC. OFIC. 	1 	Y 

RECAUDADOS 	1 	DE CREDITO 	1 TRANSFERENCIAS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0058 	ACCESO DE LA POBLACION A LA PROPIEDAD PREDIAL FORMALIZADA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

48 578 322 

48 578 322 

6 88Q 530 

3 

3 

1 

910 538 

910 538 

150 000 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 6 595 943 111B 000 

5 GASTOS CORRIENTES 6 595 943 1 110 000 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 964 035 
2 2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 65 289 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 4 566 619 1 110 000 

5001420 DIFUSION DE LOS BENEFICIOS DE LA FORMALIZACION Y TITULACION DE PREDIOS 286 587 40 COO 

5 GASTOS CORRIENTES 286 587 40 000 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 286 587 40 000 

3000253 PREDIOS URBANOS FORMALIZADOS 38 285 283 2 760 538 

5001419 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN FORMALIZACION A LAS MUNICIPALIDADES PROVINCIALES 156 779 10000 

5 GASTOS CORRIENTES 156 779 10 000 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 156 779 10 000 

5602710 FORMALIZACION -TITULACION MASIVA DE PREDIOS 37 012 712 2 750 538 

5 GASTOS CORRIENTES 37 012 712 2 750 538 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 4 924 580 
2 2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 191 220 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 31 896 912 2 750 538 

5002711 FORMALIZACION DE PROGRAMAS DE VMENDA Y URBANIZACIONES POPULARES 79 924 

5 GASTOS CORRIENTES 79 924 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 79 924 

5002712 FORMALIZACION DE LOTES SUSPENDIDOS 243 312 

5 GASTOS CORRIENTES 243 312 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 243 312 

5002713 FORMALIZACION DE LOTES EN 1711010 142 501 

5 GASTOS CORRIENTES 142 501 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 142 501 

5005653  	ADJUCACION DE LOTES URBANOS EN TERRENOS DEL ESTADO 463 423 

5 GASTOS CORRIENTES 463 423 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 463 423 

5006046 FORMALIZACION POR PRESCRIPCION ADQUISMVA DE DOMINIO 186 632 

5 GASTOS CORRIENTES 186 632 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 186 632 

3000502 PREDIO CATASTRAL GENERADO CON FINES DE FORMALIZACION 3 410 509 

5001424 	ADMINISTRACION Y MANTENIMIENTO DE LA INFORMACI 	CATASTRAL DE LA PROPIEDAD PREDIAL 2 550 699 

      

 

1 	RECURSOS 

1 DETERMINADOS 

1 

    

   

TOTAL 

 

     

      

  

52 488 860 

52 488 860 

8032538 

7 705 943 

7 705 943 
1 964 035 

65 289 
5 676 619 

326 587 

326 587 
326 587 

41 045 821 

166 779 

166 779 
166 779 

39 763 250 

39 763 250 
4 924 580 

191 220 
34 647 450 

79 924 

79 924 
79 924 

243 312 

243 312 
243 312 
142 501 

142 501 
142 501 
463 423 

463 423 
463 423 
186 632 

186 632 
196632 

3 410 939 

2 550 699 

,701  i J .- 
,,,,, 	• 	o  , 
o 	goa de  

	

ISIS '810  P 	c i 
‘1,-,  Planea,  ento y 	N 	1,  1 

1  ° V. Gutarra M.i.ti 

,41, 	 / 
TI 



1 	RECURSOS 

1 DETERMINADOS 1 	TOTAL 

1 

52 488 860 

52 488 860 

3 410 509 

2 550 699 

2 550 699 

683 723 
22 495 

1 844 481 

859 810 
859 810 
859 810 

33 813 890 

1 011 666 

1 011 666 

587 166 
16 888 

407 612 

3 724 242 
3 724 242 

402 676 
7 500 

3 314 066 

21 818 014 
21 477 227 

1 149 951 
28 196 

18 639 080 
1 660 000 

340 787 
340 787 

2 614 977 
2 614 977 
1 299 950 

27 001 
1 288 026 

2 659 386 
2 659 386 

988 329 

MEE! DGPP 

07/12/2018 

09:03:43 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30879 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2019 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	2 

SECTOR 
	

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO 

PLIEGO 
	

• 
	211 ORGANISMO DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL 

EJECUTORA : 
	001 ORGANISMO DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL - COFOPRI 

Categoria Presupuestal 
Programa Presupuestal 

Producto/Proyecto 	Categoria de Gasto 
Actividades 	 Ttrans.Generica del Gasto 

RECURSOS 

ORDINARIOS 1 

RECURSOS 	I 	RECURSOS POR 	1 	DONACIONES 

DIRECTAMENTE 	I 	OPERAC. OPIO. 	I 	 Y 
RECAUDADOS 	1 	DE CREDITO 	1 TRANSFERENCIAS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0058 	ACCESO DE LA POBLACION A LA PROPIEDAD PREDIAL FORMALIZADA 

3000502 PREDIO CATASTRAL GENERADO CON FINES DE FORMALIZACION 

48 578 

48 578 

3 410 

322 

322 

509 

3 

3 

910 538 

910 538 

5501424 ADMINISTRACION Y MANTENIMIENTO DE LA INFORMACION CATASTRAL DE LA PROPIEDAD PREDIAL 2 550 699 

5 GASTOS CORRIENTES 2 550 699 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 683 723 

2 2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 22 495 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 1 844 481 

5004106 GENERACION DE BASE DE DATOS CATASTRAL PREDIAL URBANA 859 810 

5 GASTOS CORRIENTES 859 810 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 859 810 

ACCIONES CENTRALES 27 086 773 6 727 117 

5~1 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 985 916 25 750 

5 GASTOS CORRIENTES 985 916 25 750 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 587 166 

2 2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 16 888 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 381 862 25 750 

5000302 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 3 544 242 180 003 

5 GASTOS CORRIENTES 3 544 242 180 OCO 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 402 676 

2 2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 7 500 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 3 134 066 180000 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 16 743 477 5 074 537 

5 GASTOS CORRIENTES 16 743 477 4 733 750 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 149 951 

2 2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 28 196 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 15 405 330 3 233 750 
2 5 	OTROS GASTOS 160 000 1 500 000 

6 GASTOS DE CANTAL 340 787 
2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 340 787 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 2 518 147 96 830 

5 GASTOS CORRIENTES 2 518 147 96 830 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 299 950 
2 2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 27 001 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 1 191 196 96 830 

5009505 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 1 339 386 1 350 003 

5 GASTOS CORRIENTES 1 309 386 1 350 CCO 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 438 329 550000 

aloN t, 

ficina de 	951\ 
II, Planean]• ito y Presupuesto E 
o V. A. utarra M. 

4k. 



MEF / DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30879 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2019 

07/12/2018 	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
09:03:43 ( EN SOLES) 

ANEXO 2 

Al R22A6C 

PAGINA: 	3 

SECTOR 	 37 	VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO 

PLIEGO 	• 	211 	ORGANISMO DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL 

EJECUTORA : 	001 	ORGANISMO DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL — COFOPRI 

Categoria Presupuestal RECURSOS 	1 RECURSOS 	1 RECURSOS POR 1 	DONACIONES 	I RECURSOS 

Programa Presupuestal 1 	ORDINARIOS DIRECTAMENTE 	1 OPERAC 	OF IC 1 	Y 	 1 DETERMINADOS TOTAL 
Producto/Proyecto 	Categoria de Gasto 

Actividades 	Ttrans.Generica del Gasto 1 RECAUDADOS 	1 DE CRED ITO 1 TRANSFERENCIAS 1 

ACCIONES CENTRALES 27 086 773 6 727 117 33 813 890 

51333005 	GESTION DE RECURSOS HUMANOS 1359385 1350000 2 659 386 

5 GASTOS CORRIENTES 1 309 386 1 350000 2 659 386 
2 2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 32 411 32 411 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 838 646 800 000 1 638 646 

SOCO» 	ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 805020 806 020 

5 GASTOS CORRIENTES 806 020 806 020 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 806 020 806 020 

5000007 	DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 1 179 585 1 179 585 

5 GASTOS CORRIENTES 1 179 596 1 179 585 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 1 179 585 1 179 585 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 463 801 500 000 963 801 

5001200 	SERVICIOS RETRIBUIDOS RELACIONADOS CON LA FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD 463 801 500000 963 801 

5 GASTOS CORRIENTES 463 801 500050 963 891 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 463 801 500 000 963 801 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 	: 76 128 896 11 137 655 87 266 551 

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA 

5 GASTOS CORRIENTES 76 128 896 10 796 868 86 925 764 

1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 11 450 410 550 000 12 000 41 O 
2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 391 000 391 000 
3 	BIENES Y SERVICIOS 64 127 486 8 746 868 72 874 354 
5 OTROS GASTOS 160 000 1 500 000 1 660 000 

6 GASTOS DE CAPITAL 340 787 340 787 

6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 340 787 340 787 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 	: 76 1 28 896 11 1 37 655 87 266 551 

4 

cg. 	Oficina 	
, 

Planeamiento y Pr opuesto 	I , 

'9  V. A. Gutar 
já, 



MEF / DGPP 
	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

	
ANEXO 2 

LEY N° 30879 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2019 	
AIR22A6C1 

07/12/2018 
	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

09:07:16 	 ( EN SOLES) 
	 PAGINA: 	1 

SECTOR 
	 37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO 

PLIEGO 
	 211 ORGANISMO DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL 

Categoria de Gasto 
Ttrans.Gene rica del Gasto 

RECURSOS 

ORDINARIOS 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS 

1 	RECURSOS POR 

1 	OPFPAr. OFIC. 

1 	DE CREDITO 

1 	DONACIONES 	RECURSOS 

1 	Y 	 DETEMINADW 	 TOTAL 

1 TRANSFERENCIAS 

5 GASTOS CORRIENTES 76 128 896 10 796 868 86 925 764 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 11 450 410 550 000 12 000 410 

2 2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 391 000 391 000 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 64 127 486 8 746 868 72 874 354 

2 5 	OTROS GASTOS 160 000 1 500 000 1 660 000 

6 GASTOS DE CAPITAL 340 787 340787 

2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 340 787 340 787 

TOTAL PLIEGO 	: 76 128 896 11 137 655 87 266 551 

rc,10 N DE 
A 

I 	 cina de 	%. \\ 

i 1 Plan? ,ento y Presupuesto T.  
‘,9,, V. Gutarra NI. z 

. p-,... ,..., 	o 

.':z....0 



MEF/DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 	 ANEXO 3 

07/12/2018 
	 LEY N°  30879 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2019 	

AIR29A8C 

09:08:32 
	 ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 	

Página : 1 

SECTOR 	37 	VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO 
PLIEGO 	211 ORGANISMO DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL 

EJECUTORA 	001 ORGANISMO DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL - COFOPRI 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPTAL. 	PRODUCTO/PROYECTO 	ACTIVIDAD / OBRA /ACCIÓN DE INVERSIÓN 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 52 488 860 

0058 0058. ACCESO DE LA POBLACION A LA PROPIEDAD PREDIAL FORMALIZADA 52 488 860 
3000001 ACCIONES COMUNES 8 032 530 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 7 705 943 
5001420 DIFUSION DE LOS BENEFICIOS DE LA FORMAUZACION Y TITULACION DE PREDIOS 326 587 

3000253 PREDIOS URBANOS FORMALIZADOS 41 045 821 

5001419 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN FORMAUZACION A LAS MUNICIPALIDADES PROVINCIALES 166 779 
5002710 FORMALIZACION -TITULACION MASIVA DE PREDIOS 39 763 250 
5002711 FORMALIZACION DE PROGRAMAS DE VIVIENDA Y URBANIZACIONES POPULARES 79 924 
5002712 FORMALIZACION DE LOTES SUSPENDIDOS 243 312 
5002713 FORMALIZACION DE LOTES EN LITIGIO 142 501 
5005853 ADJUCACION DE LOTES URBANOS EN TERRENOS DEL ESTADO 463 423 
5006046 FORMALIZACION POR PRESCRIPCION ADQUISITIVA DE DOMINIO 186 632 

3000502 PREDIO CATASTRAL GENERADO CON FINES DE FORMALIZACION 3 410 509 
5001424 ADMINISTRACION Y MANTENIMIENTO DE LA INFORMACION CATASTRAL DE LA PROPIEDAD PREDIAL 2 550 699 
5004108 GENERACION DE BASE DE DATOS CATASTRAL PREDIAL URBANA 859 810 

ACCIONES CENTRALES 33813 890 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1 011 666 
5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 3 724 242 
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 818 014 
5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 2 614 977 
5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 2 659 386 
5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 806 020 
5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 1 179 585 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 963801 

5001200 SERVICIOS RETRIBUIDOS RELACIONADOS CON LA FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD 963 801 
TOTAL UNIDAD EJECUTORA 87 266 551 

TOTAL PLIEGO 87 266 551 

ON 

	

1 5 	nade 

	

PI 	ntoyhesupuesto 

	

% a 	Gutarra M. 



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 	 ANEXO 4 

07/12/2018 
	 LEY N° 30879 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2019 	

AIR29A9C 

09:11:05 
	 ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 1 

SECTOR 	 37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO 
PLIEGO 	 211 ORGANISMO DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL 
EJECUTORA 	001 ORGANISMO DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL - COFOPRI 

FUNCIÓN 	DIVISIÓN FUNCIONAL GRUPO FUNCIONAL 
MONTO DEL 

PRESUPUESTO 

19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 87 266 551 
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 1 011 666 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 1 011 666 
006 GESTION 31 622 639 

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 3 724 242 
0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 24 432 991 
0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 2 659 386 
0012 CONTROL INTERNO 806 020 

018 SEGURIDAD JURIDICA 1 179 585 
0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES 1 179 585 

041 DESARROLLO URBANO 53 452 661 
0090 PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL 53 452 661 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA  87 266 551 

TOTAL PLIEGO 87 266 551 

Oficinade 
?la 	apunto y Piesupuesto 

V. A.  Gutarra 
,1> 	 o • , 



(Firma del Responsab 
Nombre y Apellido 	 NATALÍ MORENO ARÉVALO 
Cargo 	 DIRECTORA 
Órgano u Unidad Orgánica: 	OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

7 COFOPRI 
-4311C,RGAN.SM",)Di 

HOJA DE INSTRUCCIONES PARA 

NOTIFICACION Y PUBLICACION DE 

RESOLUCIONES 

N° DE RESOLUCION A NOTIFICAR RESOLUCIÓN N° 	-2018-COFOPRI/ DE 

ÓRGANO U UNIDAD ORGÁNICA 
DE ORIGEN DEL EXPEDIENTE 

OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

NOMBRE DEL RESPONSABLE NATALÍ MORENO ARÉVALO 

La Resolución deber ser notificada y puesta en conocimiento de: 
1.- Órgano(s) u Unidad(es) Orgánica(s) de COFOPRI 

2.- Otra(s) Entidad(es) 

3.- Administrado(s) 

NOTIFICACIÓN INTERNA (situación 1) 
FUNCIONARIO/SERVIDOR ÓRGANO O UNIDAD ORGÁNICA FECHA DE 

NOTIFICACI 
ÓN 

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

NOTIFICACIÓN EXTERNA (situación 2y 3) 
ENTIDAD/NOMBRE Y APELLIDO DEL 

ADMINISTRADO 
DIRE 
CCIÓ 

N 

FECHA DE NOTIFICACIÓN 

COMISION DE PRESUPUESTO 

05 DÍAS CALENDARIO SIGUIENTES 
DE APROBADO 

CUENTA GENERAL DE LA REPÚBLICA DEL 
CONGRESO DE LA REPUBLICA 
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO PUBLICO 

Indicar si esta Resolución se publica en: 

Portal Institucional 	1 

Diario oficial El Peruano 

No corresponde publicar 	bi 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

